WARBURTON B. M. V. et Sta. Werburgis

Werburtuna, Warburgetone

Prope Heatley Station, versus aquilonem, Cheshire, Dioc. Chester
Circ. Angliae Borealis

Prioratus abbatae de Cockersand. Fundatus ab Adam Domino de Dutton, probabiliter non diu post abbatiam matrem, ergo circa annum 1190. Ineunte saeculo XIII, Rogerus abbas de Cockersand tradidit maiorem partem bonorum filio fundatoris, qua occasione explicite fit verbum de „conventu in Warburton“. Fuerunt ibi tamen medio saeculo XIII adhuc aliqui canonici, sed anno 1271 abbas et conventus de Cockersand venderunt omnia Godefrido de Dutton pro summa octoginta marcarum. Nihil superest, locus in quo erat situm, hodie dicitur „Abbey Croft“. Fontibus Ordinis est ignotum.

Litteratura: COLVIN 142 — VCH Lancs. II 157 — W. M. GALLICHAH, *Cheshire*, 3a ed. London 1928, p. 220 — ORMEROD, *History of Cheshire* I (II) p. 567, 575/76

WELBECK St. Jacobus

Wellebec, -beke, -bek, -bech, Welbek, Vellebek, Wyllebek, Werleberc

SW Worksop, Nottinghamshire, Dioc. York, Circaria Angliae Medianae⁵⁰⁾

Abbatia insignis, fundata anno 1153 a Thoma de Cuckney, filia de Newhouse. Mater de Durford, West Dereham, Torre, Leyston, Beauchief, Halesowen, Hagneby. Ecclesiae incorporatae et administratae: Cuckney, Whitton, Whatton, Littleborough, Elkesley, Flintham, Owston, Cotes, Duckmanton et Etwall, sicut et capellas (Chantries) in Aslockton et Bothamshall. Episcopus Joannes Hotham de Ely († 1329), canonice benefactor insignis et quasi fundator secundus, ei omnia bona familiae de Cuckney donavit, quo actu advocatia ab hac familia ad Episcopos Elienses transiit. Status personalis: 1415 16, ca. 1478:24, 1500:22, 1538:20 religiosi. Welbeck magnas partes egit semper in circariis Angliae, eratque longe praestantior abbatae de Newhouse — redditus eius enim erant 280 Librarum — et ideo cum illa semper, praesertim in fine, de primatu certavit. Thomas abbas Welbecensis anno 1512 machinationibus suis a Curia Romana obtinuit potestatem quasi generalitiam in abbatias Ordinis in regno Angliae sitas, et adnumeratus est capellanis regiis. Mense Junio anni 1538 Welbeck est suppressum et a rege Ri-

⁵⁰⁾ Catalogi quidem Ordinis omnes eam attribuunt Circariae Boreali. Sed ex duobus indicibus Anglis, de quibus vide supra in praefatione, patet eam de facto, ut situs eius exigit, pertinuisse ad Medianam.

chardo Whalley datum. Rex intentionem suam, evchendi hanc abbatiam in episcopatum, non est exsecutus. Nunc est mansio ducum de Portland, in aedificio prorsus omnino mutato pauca tantum de antiqua canonia supersunt.